nerali delle Regie entrate in Sardegna, intorno

a varie cose relative al loro ejicio , tra le quali

la spesa dellejbrtyicazioni dei Castelli di Borwicino

e di Villa di Chiesa.

ms , as maggio.

(R. Archivio di Cagliari, Volume B 5, l'ol. 9).

infans Alfonsus etc. dilecto et fideli suis Petro de

Libiano et Arnaldo de Caciano‘ domestico nostro,

Administratoribus Generalibus reddituum et proven

tuum Sardinie et Corsico Regni, salutem et dile

ctionem.

Recipimus literas vestrasy quibus et‘ earum'serie

auditis et pleno collectis intellectum, vobis talitcr

ducimus respondendum. Et primo ad id quod Nobis

significastis super retentionem illorum trium millium

florenorum, quos a nobili Ugone Vicecomite de

Basso judice Atrboree debetisrecipere in solutum

pro rata ejus quod Nobis debct: et placet Nobis,

quiavos pro necessitate solutionis stipendii solda

torumnon misistis Nobis dictos tres mille tlorenos

auri , ut esset dictorum soldatorum (i) necessitati

provisum.

Ad. id vero quod N‘obis significastis super ope

ribus casti-iv et Villarum de Bonuvebì et- deiVilIa

licclesieydiligenciamlvvestrama de qua. plene coua

fidimus, comendantes, volumus et mandamus vobis,

ut faciatis taliter, quod dicta opera, prout scitis

quod est necessarium , perliciatur omnino

Plaeet etiam Nobis quod Nobis scripsistis super

facto obsidionis‘ Castri de Osolo,I et tam super eo

quam super facto Terrenove reputamus optime fore

provisuni.

Ad id autem quod Nobis significastis super ordi

natione vini, respomdemus vobis, quod cum summe

sit necessarium ordinationem- ipsam servari, volumus

et vobis expresse mandamus, ut perquiratis et in-'

dagetis diligenter, an aliqui mercatores ratione fran-l

quitatis quamrbabent fraudem aliquam commiserint

in premissis, quodque illi qui fraudem in premissis

commiserint fortiter pimiantur; faciendo fieri pre

couizationem sub certa pena vestro arbitrio mode

randa, quod/nullus de cetero contra dictam ordi

nationem audeat aliquid attemptare; qua pena exacta,

nihilominus contra facientibus non servetur deinceps

immunitas in predictis. Et ultra hec jubemus fieri

(I) Così suppliscc il Pillitn la lacuna che è nel cod.

-PI‘8COIIIZ812IOIIGIII, quod domini villarum et Iocorum

qui sunt hereditati (I) in Sardinia servent ordina

tionem predictam, sub pena amissionis villarum et

Iocorum sibi datorum a Nobis; et si qui inveniuntur

post preconizationem contra facere, volumus quod

ville et loca eis date a Nobis ipso facto eisdem

totaliter auferantur. Signiflcantes vobis, quod Nos

per aliam literam Nostram super his et aliis scribimus

nobili et dilecto Nostro Francisco Carrocii, Guber

natori in dieta Insula Generali.

Super premissis autem omnibus, et aliis que ad

bonum comodum dicte lnsule redundari noscantur,

sitis diligentes et intenti, et circa ea cura vigiletis

sollicita, et faciatis et agatis sicut de vobis fiduciam

gerimus pleniorem; notificantes Nobis continue et

frequenter statum dicte Insule, et rumores quos

explorare poteritis undecumque.

Dat. Turolii, quinto kalendis junii , anno Domini

ucccxx quinto.

XLI.

L’ Irfante Alfonso d’Aragona

approva e corferma il Breve di Villa di Chiesa.

4327, 8 giugno.

(Dalla copia inserita nella conferma del Be Pietro

dei 18 maggio 1338 (2); Archivio Communale d’lgleoiu).

Nos Inlfans Alfonsus, Illustrissimi domini Regis

Aragonum Primogenitus, ejusque generalis Procura

tor, ac Comcs Urgelli; et nos Inlfantissa Theresia,

ejusdem domini Inifantis Alfonsi consors, et comitissa

Urgelli.

Attendentcs, per vos devotos et’fideles nostros

Duodum Soldani, Andream Corona, et‘ magistrum

Carciam Orlandi medicinalis scientie doctorem ,

nuncios ad nos missos per Universitatem‘ hominum

Ville nostre Ecclesie de Sigerro regni Sardinie,

fuisse expositum reverentei‘, quod'cur’n‘juxta for

mam cujusdam Capituli (3) Breviorum seu ordina

meritorum dicte Ville per nos confirmatorum Con

siliarii Universitatis Ville predicte elegerint quatuor

personas idoneas et unum notarium, videlicet vos

Duodum Soldani et Andream Corona predictos , Pon

cium Vincencii, et Coannucium Moscha, ae Petrum

Bonifacii notarii notarium, ad emendandum, corri

gendum atque supplendum ordinamenta et' brevia

antedicta; ‘dictique electi Ordinamenta‘et brevia

nostra , regaliis atque nostris honore et jure servatis,

ac etiam comoditate habitatorum Ville predicte et terr

mini sui, correxerint et supleverint prout‘ei's' 'melius,

honorabilius (4) ac utilius visum fuita eaque sic cor-i

recta exhibueritis ‘coram‘nobìs, atque humiliter-su

plicaveritis, ut Ordinamenta ‘et brevia predicta , prout

correcta existunt, grata habere et ea iconfirmareiide

(1.) Cioè: Frudalarii; che hanno fruiii. - Pnjtrrof

(9) Vedi Doc. LXIX.

(3) Breve, Lib. 1. cap. XXXII.

(4) La pergamena ha honornbilihus.
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benignitate solita dignaremurz idcircoj suplicationi'

vestre condescendentes benigne, et afectantes statum

Ville predicte in tranquilitate constitui et servar'i,

cum presenti carta Nostra, Ordinamenta et Brevia

predicta prout correcta sunt, et singula in eis con

tenta, grata habemus, czique omnia et singula lau

damusp comprobamusp ac cciam confirmamusg vo

lentes et concedentes Universitati predicte et singulis

de eadem proipcndente tempore correctionis pre

diete, quousque alio tempore illa correcta, fuerint

per Nos vel Gubernatorem Generalem Sardinie et

Corsice Regni qui pro tempore fuerit continuata,

Ordinamentis et Brevibus ipsis utantur atque rogan

tur, sicut jam alias per Nos Universitati predicte

concessum extitit et cum nostro privilegio confir

matum. .Hanc autem laudacionema approbacionem

et coniirmacionem Nostram vobis facimus et facere

intendimus sine jurium Nostrorum diminucione, et

absque prejudicio juris Nostri. Mandamus itaque

Cubernatori Nostro Generali Sardinie, at aliis oflicia

libus Nostris et eorum locatenentibus presentibus et

i'uturis, quod hujusmodi laudacionem, approbacio

nem et confirinacionem Nostram firmam habeant et

observent et faciant inviolabiliter obserxari, et contra

ea venire aliquatenus non presumant. In cuius rei

testimonium presentem fieri iussimusi Nostris sigillis

pendiciis communitam. v

Dat. Poarchinonea sexto idus junii, anno Domini

millesimo cccf vicesimo septimo.

ÀLII.

L’Iry‘ante Alfonso commette a Guglielmo de Cervello".

Governatore, e agli Amministratori Generali in

Sardegna, e ai Camerlinghi in Villa di Chiesa,

la decisionesulla domanda della città di Cagliari,

che la metà dell'argento che si colava nei forni

di VillaIdi Chiesa fosse portato a Cagliari, e

vendutoui al prezzo che avrebbe valuto ridotto

a moneta, dedotte le spese.

{328, n giugno.

(R. Archivio di Cagliari, "0|. B 5, 10|. 14").

Alfonsus etc. nobili et dilecto consiliario suo Guil

lermo de Cervilione Gubernatori, ac fidelibus suis

Administratoribus Generalibus Sardinie-et Corsice

Regni, nec non Camerlengis Ville Ecclesie, salutem

et dilectionem.

Ex parte Consiliariorum et proborum hominum

ac universitatis Castri Callari fuit Nobis humiliter

supplicatumj quod pro expediendis mercimoniis in

dicto castro Callari, et ut ipsum castrum inde su

sciperet incrementum , dignaremur eidem concedere,

quod medietas argenti quod colatur in furnis Ville

Ecclesie deferatur ad ipsum Castrum, et inde ex

solvatur Curie Nostre tantum quantum exsolveretur

si ex dicta inedietate argenti cuderetur moneta,

deductis inde expensis que fieri haberentur pro cu

denda moneta predictap seu ratione cudendi eamdem.

Quare, ipsa supplicatione benigne suscepta, circa

utilitatem et augmentum ipsius Castri et habitatorum

ejusdem favorabiliter inclinati, vobis committimus et

mandamus, quatenus, considerato qualiter dictum

castrum caput est totius Regni predicti et etiam

fundamentum , vocatis ipsis Consiliariis et aliis qui

fuerint evocandip super eis faciatis quod fore utilius

Curie Nostre, et ad bonum statum ac augmentum

dicti Castri occurrere videatis. Nos enim per pre

sentes vobis super his committimus plenarie vices

nostras.

Dat. Ilerde, xv kalendas julii, anno Domini

M°cccxxvm°.

X LIII.

L’Irfante Ayonso ordina agli Amministratori Ge

nerali delle Regie entrate in Sardegna, che sulle

lire mille tii ayonsini minuti, state promesse

dall’Università di Villa di Chiesa in occasione

del matrimonio della sua figlìuola Costanza col

re di illajorca , impieglzino soldi 13333 e denari 4

nelle opere del Castello di Salvaterra.

me n giugno.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B 5, fai. sb ).

Alfonsus etc.(r) fidelibus nostris Administratoribus

Generalibus reddituum et proventuum nostrorum

Regni Sardinie, salutem et gratiam

Cum Nos ordinaverimus et velimusp quod de illis

mille libris Alfonsinorum minutorum, quas probi

homines et Universitas Ville nostre Ecclesie de

Sigerro Nobis promiserunt dare et solvere in auxi

lium expensarum per Nos factarum ratione matri

monii contracti inter lllustrem Principem Piegem

Majoricarum , et Inclitam Constantiam carissimam

filiam Nostram, in opere Castri dicte Ville vocati

de Salvaterrap utili et necessario eidem Castro,

tresdecim miile trecenti triginta tres s‘olidi quatuor

denarii dicte monete per vos mittantur et conver

tanturz ea propter vobis dicimus et expresse man

damus, quatenus si dictas mille libras a probis ho

minibus et Universitate jam dictis habuistis et re

cepistis, alias easdem ab ipsis per vos de presenti

exigi volumus, et haberi dictos tresdecim mille tre

centos triginta tres solidos, quatuor denarios, in

opere utili et necessario dicto Castro mitterc et

convertere, omni mora rejecta, non postponatis,

hocque nullatenus immutetis. Nos enim per pre

sentem mandamus Magistro Rationali Curie Nostre,

vel cuicumque alii a vobis pro parte Curie Nostre

(I) Questo documento fu da me accennato nel mio opuscololm‘u

zioni date dal Re Piuro IV elc., pag 63, nota ("). In quest’opuscolo

vi sono alcune notizie circa gli estimi delle case, ed i cavalli armati,

pag. 49, ea _ PILLITO.
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compotuui audituro, quod dictos tresdecim mille

trecentos triginta tres solidos, quatuor denarios, si

eos vel quitquid ex ipsis per vos legittime appa

ruerit conversum fuisse in opere ante dicto, tempore

vestri ratiocinii in compoto vestro recipiat et ad

mittat.

Dat. Ilerde, xii kalendis iulii, anno Domini

ucccxxvm.

XLIV.

'L’In/ante Alfonso prescrive al Governatore Generale

in Sardegna, che, accordatosi coi giurati e coi

probi uomini di Villa di Chiesa, ponga rimedio

alla consuetudine, o più veramente rapina into

lerabile, per la quale coloro che altrove avessero

contratto debiti, non erano in Villa di Chiesa

costretti al pagamento. E che scriva al Giudice

dixit-boreaa affinché gli abitanti di Castello di

Castro godano franchezza presso di lui, come

tutti la godevano in Castello di Castro.

mm 17 giugno.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B 5, fol. 14).

Alfonsus etc. nobili et dilecto Consiliario suo Guil

lermo de Cervilione, Gubernatori Generali Sardinie

et Corsice Regni, vel eius Locumtenenti, salutem

et dilectionem.

Intimantibus (i) Nobis fidelibus Nostris Consiliariis

et probis hominibus Castri Callari, percipimus, quod

nonnulli post contractus initos et factos cum ali

quibus ex habitatoribus dicti Castri recurrunt ad

villam Ecclesie, et pretextu cujusdam usus seu

consuetudinis dicte ville (a) non possint compelli

ad restituendum debita vel alia ad que teneantur

ratione contractuum predictorum, in magnum ipso

rum Consiliariorum et proborum hominum dispen

dium atque dapnum; propter quod supplicarunt

Nobis, super his de competenti remedio provideri.

Quare, ipsa supplicatione benigne admissa, quum

talia, que rapinam verosimiliter sapiunt sive predam,

non possent tolerari absque iustitie lesione: vobis

dicimus et expresse mandamus, quatenus, una cum

Capitaneo Ville Ecclesie, cum juratis et probis ho

minibus dicte Ville conferatis, ipsosque inducatis,

quod tale velint adhibere remedium super eis, quod

dicti supplicantes propter ea, defectu ipsorum ju

ratorum et proborum hominum Ville Ecclesie, ad

Nos ulterius recurrere non cogantur; rescribeutes

Nobis quitquid feceritis in premissis.

Ceterum, prefatis Consiliariis et probis hominibus

dicti Castri Callari Nobis inde supplicantibus, vobis

dicto Gubematori dicimus et mandamus, quatenus

cum Nos infranquiverimus omnes et singulos popu

(l) Il cod. lnlimatibus.

(9) Breve di Villa di Chiesa, Lib. llll (al). XLVIII e L”

latores Castri Callari qui infra muros dicti Castri

residentiam' faciunt continuam vel de cetero faciant

personaliter, rescribatis per modum quo vobis vi

deatur egregio viro J udici Arboree super obtinenda

simili franquitate pro dictis populatoribus Castri

Callari a Judice supradicto.

llatllerdea xv kalendas iulii, anno Domini

M"cccxx°vm°.

Sul frontispizio di questa E.“ lettera per tre linee, ed a

margine della medesima per altre otto, leggesi in caratteri

minutissimi e quasi del lullo svanili il seguente compendio,

scritto con diverso inchiostro, ma nella stessa epoca, cioè

verso il ms (t):‘

Com après que alguns se eren obbligats en Caller

ab contractes, per tal que no fessen rahò de co

en que eren tenguts , e sen anassen a Vila de Sgle

sies, 0nd per franquesa o costum eren defesos: lo

Rey scriu al Governador General de Serdenya , que

sobre acò scriva al Capita de Vila de Sglesies e als

juratsa que en acò meten remey. ’E que com sa

dit Senyor hau enfranquits tots los que fan residencia

en los murs de Caller, qu’ cl dit Governador scris

que al Judge d’Arborea , per obtenir semblant

franquesa.

XLV.

Estratti relativi a Villa di Chiesa da un diploma

generale di Ayonso Re (1’ Aragona all’Ammini

stratore Generale delle entrate e diritti regii in

Sardegna.

1331 , H marzo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B 5, fol. non

Alfonsus etc. fideli nostro (Petro de Libinno) Ad

ministratori Generali reddituum et jurium nostrorum

lnsule Sardinie, vel alii cuicumque dictum oiIicium

regenti, presentibus vel qui pro tempore fuerint,

salutem et gratiam.

Noveritis, quod Nos, recognitis in Nostro con

silio sumptibus, qùos pro tuitione et regimine dicto

Insule hucusque facere Nos opportuit, nec minus

ipsius Insuleìconditione attenta, et negotiorum in

ea Nobis occurrentium qualitate pensata: taxasse

et ordinasse retinentias castrorum, salaria ollicia

lium , provisiones stipendiariorum , et alios sumptus

pro defensione et administratione dicte lnsule fa

ciendos, prout inferius declaratur:

Primo ‘quidem‘et ante omnia, debet recipere

Raymundus de Valle centum et decem mille solidos

alfonsinorum minutorum, quos sibi ex pretio ven

ditionis per Nos ei facte de argentaria et seca et

aliis redditibus et juribus nostris Ville Ecclesie,

(I) Annotazione del I‘||.ero.

ss
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Ville Macargiea Domusnovo et Conesie, retinere

potest et debet quolibet anno durante tempore dicte

venditionis, pro mille marchis argenti in quibus se

obbligavit solvendis pro Nobis Domino Pape pro

censu Sardinie, ut continetur in instrumento publico

facto de hoc et quibusdam aliisa quod est penes

Raymundum de Valle predictum . . . . . . . . . . . . . ..

Item (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Preterea, nobil' Janfridus Gilaberti de Crudiliis,

Castellanus castri Ville Ecclesie, alias nominati de

Salvaterra, debet recipere pro ipsius retinentia, ipse

vel Locumtenens ipsius, decem mille solidos, et debet

ibidem tenere viginti clientes et amplius, tot quot

necessarii fuerint ad custodiam dicti Castri; et ultra

dictos decem mille solidos debet recipere ipse vel

ejus substitutus sex mille solidos annis singulisj pro

quibus tenere debet continue duos equos armatos (a)

ad servitium nostrum in Villa Ecclesie in auxilium

Potestatis dicte Ville, si opus fuerit

Item, Raymundus de Valle, Capitaneus et Potestas

Ville Ecclesie, debet recipere pro salario sui officii

quolibet anno sex mille solidos dicte monete (3),

pro quibus debet tenere continue unum equum ar

matum et decem clientes ad servitium officii su

pradicti.

Item, Arnaldus Savarros, Assessor dicti capitanei

vel Potestalis, debet recipere pro suo salario annua

tim mille quingentos solidos ejusdem monete.

Item, Duode Soldani, camerlengus Ville Ecclesie,

debet recipere pro suo salario annuatim mille quin

gentos solidos monete ejusdem

Item, Guillermus Gliverii, Magister monete que

cuditur in Villa Ecclesie, debet recipere pro suo

salario annis singulis sex mille solidos monete ejus

dem.

Item, Scriptor dicte monete debet recipere pro

suo salario quolibet anno octingentos solidos dicte

monete

Item, Magister del assiiig, et el Tallador, et

Funditor ejusdem monete cum suis adjudants, de

bent recipere certa jura , que, ut asserit Magister

monete, possunt ascendere quolibet anno ad sex

mille quingentos quadraginta solidos dicte monete

inter omnes.

Item, quatuor homines qui custodiunt portas Ville

Ecclesie debent recipere pro eorum salario quolibet

anno, inter omnes quatuor, mille Huadringentos

quadraginta solidos monete predicte.

Item, octo Sagiones curie Ville Ecclesie debent

recipere inter omnes quolibet anno pro eorum sa

lario nongentos sexaginta solidos dicte monete.

(l) Seguono altri et articoli che qui si omettono, porche estranei

a villa di Chiesa; viene poscia il seguente articolo, che è il 23.0

m I cavalli armati, di cui è cenno in questo diploma, sono quelli

che dovoano tenersi da alcuni impiegati, cominciando dal Governatore,

per ragione del loro ufficio. No dovenno tenere puranche i feudatari a

proprie spese in forza delle concessioni fondali. Altri poi erano al soldo

del Re, ed esso li nominava in un certo numero a seconda delle circo

stanze: alle volte ne lasciava la scelta al Governatore. V. rit. Istruzioni

etc. pag. 65, 66, 67, 68. - PiLLl'l'O. '

(3) Ossia di alfonsini minuti.

Dat. Tarazone, quinto idus martii, anno Domini

mcccxxxx.

XLVI.

Re Ai/ònso prescrive, che coloro i quali commisero

maleficio in. Castello di Castro o nelle sue di

pendenze siano presi, in qualunque parte di Sar

degna si trovino, e secondo i casi condannati o

dagli qfliciali di Castello di Castro o dai signori

del luogo dove fu commesso il maleficio: salvi

tuttavia i privilegi del Breve di Villa di Chiesa.

ma , 9 ottobre.

(a. Archivio di Cagliari, Vol. 3 5, mi. 64}.

Noverint universi, quod Nos Alfonsus, etc

Considerantes, Regio dignitati bene congruere,

vias et modos exquirere, per quos in terris ac bonis

infra suam ditionem sistentibus melius observetur

iustitia, et ne delicta remaneant impunita: hac igitur

consideratione comoti, nec minus ad supplicationem

nunciorum per Universitatem Castri Callari ad no

stram presentiam transmissorum, cum presenti pri

vilegio perpetuo valituro statuimus ac etiam ordi

namus, quod quicumque criminosus ac delinquens,

qui deliquerit in Castro predicte callari aut termine

ejus, sive in aliquo ex locis infra terminos dicti castri

positis vel terminis ipsius loci, et ad alia loca fugeritz

ubicumque infra insulam Sardinie reperiri poteritj

ad requisicionem Vicai‘ii seu officialium ipsius castri

ad ipSos remittatur eisque tradalur, omni diilicultate

et dilatione rejectis Et cum criminosus fuerit in

posse dictorum oflicialium castri Callari, si dictum

crimen fuerit commissum in aliquo ex casibus in

quibus cognitio et punitio ad officiales dicti castri

pertineut, puniant cum prout justicia suadebitg si

vero crimen vel delictum pro quo criminosus re

missus fuerit commissum sit in aliquo ex locis pre

dictis que sunt infra terminos castri jam dicti, et

crimen fuerit ex illis quorum cognitio et punitio

pertinet domino dicti loci et non dictis officialibus

castri Callari, eo casu ipsi Officiales dictum crimi

nosum sine aliqua tarditate ad dominum dicti loci ubi

deliquerit vel ejus officiales remittere et sibi tradere

teneautur, per eum secundum justiciam puniendum.

Et similitor domini dictarum villarum constitutarum

infra terminos castri predicti quemcumque qui in

dicto castro et ejus Appendiciis aut alibi crimen

comiserit tale et in tali loco, quod cognitio et

punitio ad ipsos officiales dicti castri pertineat,

teneautur remittere Castro predicto, ad requisicio

nem officialium predictorum. Salvamus tamen et

retineinus, quod propter statutum hujusmodi Brevi

Ville Ecclesie prejudicium nullum fiat.

Mandamus igitur, quod presens privilegium no

strum universis et singulis Baronihus, Militibus,

m
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civibus, et aliis lıereditatis in dicta insula et eorum

officialibusj nec non aliis quibuscumque infra dictam

insulam constitutis presentibus et futuris, quod pre

missa teneant perpetuo firmiter, et observent et ob

servari faciant per quoscumque inconcusse, et non

contraveniant nec aliquem contravenire permittant

aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem

cartam nostram inde fieri, et sigillo nostro pendenti

¡ussımus eomumrı. A

Dat. Dertuse, vıı° idus octobris, anno Domini

m°cccxxx primo.

Signum 1‘ Alfonsi Regis.

Testes sunt :` Bernardus Vicecomes Capprarie;

-- Otho de Montecatlıeno; -- A.us Rogerii Comes

Pallariensis; - Guillermus de Angularia; - Be

rengarius de Angularia. ‘

Fuit clausum per Berengarium de Rajadello scri

ptorem Domini Regis.

'XLVII.

Estratti di un` Ordinanza generale del Re Pietro

di Aragona all' Amministratore Generale delle

entrate e diritti regii in Sardegna.

1334 , `l novembre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. B 5, fol. '7411).

Aquests son los Capitals de la informaciò (i),

que ’l Senyor Rey tramet al Administrador General

de les rendes e drets seus de la Illa de Çerdenya,

present et qui per temps serà; los quals mana

espressament esser observats per lo dit Administra

dor, sots pena de incorrer la sua indagnaciò.

Primerament, vol e ıııana lo Senyor Rey, que `l

dret de la mija treta (2) del forment e ordi qui s’

carrega en lo port de Castell de Caller, la qual los

Consellers de dit Castell solien rebre en paga de les

stimes dels alberchs (3) de-dit Castell, sia revocada,

co es que no lu reellan d’ aqui avant los dits Con

sellers, tro que sia declarat qııant los romay a

pagar per ralıò de les dites stimes; car lo Senyor

Rey ha entes ab veritat, que conıplidament es sa

tisfet als dits Consellers en ço que deven haver a

ades per la dita rahò. Lo qual dret de la mija treta

vol e mana lo Senyor Rey, que sie mes en sequestre

dins una caxa, de la qual tenga una clau lo dit

Administrador, e l’altra Duodo Soldà Camerlench

de Vila de Sglesies o son procurador; en lo qual